
          SML/1070/2018 

Statutární město Přerov  

Sídlo:    Bratrská 34/709, 75011 Přerov - Přerov I 

IČ, DIČ:   00301825, CZ00301825   

Jednající:   primátorem města 

V technických věcech:  vedoucí Kanceláře primátora 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:    27-1884482379/0800 (transparentní účet) 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Televize Přerov s.r.o. 

Se sídlem:                  U Bečvy 2883/2, 750 02 Přerov I - Město 

IČ:                              286 24 882 

DIČ:                          CZ 28624882 

Zastoupená:              jednatelem  

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:                 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 44708.  

(dále jen „dodavatel“) 

 

uzavírají tuto 

 

 

Smlouvu o vytvoření zvukově-obrazového záznamu 
 
 

I. 

Předmět plnění 
1. Předmětem plnění je výroba zpravodajských bloků „Přerovské aktuality“ a jejich zařazení do 

programu Televize Přerov vysílaného veřejnosti prostřednictvím sítí elektronických 

komunikací.  

a) Dodavatel pro objednatele vyrobí v rámci každého zpravodajského bloku „Přerovské 

aktuality“ 10 minut reportážních vstupů, monitorujících život ve městě Přerově, 

včetně místních částí + 2 minuty sportovního bloku, které budou nedílnou součástí  

„Přerovských aktualit“. 

b) Zpravodajský blok bude obsahovat zejména aktuální zprávy, reportáže, komentáře a 

rozhovory, objektivně informující o výsledcích jednání orgánů města Přerova a 

organizací zřízených nebo založených městem, o rozvojových záměrech města, o 

zajímavých tématech projednávaných v komisích rady a výborech zastupitelstva, o 

významných nebo kulturně společenských událostech, ke kterým došlo na území 

města nebo v jeho místních částech, případně majících pro Přerov význam. 

Minimálně 50 procent délky zpravodajského bloku „Přerovské aktuality“ bude 

věnováno zpravodajství, nikoliv publicistice. Uvedené časy jsou minimální, 

překročení není předmětem sankce ani navýšení odměny dodavatele.  

c) Zpravodajský blok „Přerovské aktuality“ bude dodavatel vyrábět v premiérové 

podobě 3 x týdně a dle vysílacího schématu, uvedeného v příloze č.1 této smlouvy, je 

bude zařazovat do programu Televize Přerov – a to včetně repríz. Premiéra 

„Přerovských aktualit“ bude každé pondělí, středu a pátek v 18.30 hodin. Výjimkou 

jsou dny konání zasedání Zastupitelstva města Přerova, která budou zařazována do 

programu Televize Přerov formou přímého přenosu. V tom čase nebudou do 

programu Televize Přerov zařazeny zpravodajské bloky „Přerovské aktuality“, 



 2 

premiérový díl zpravodajského bloku bude odvysílán až ve středu. Do té doby bude 

vysílána repríza posledních Přerovských aktualit. O této programové změně budou 

diváci včas informováni. 

d) Premiéry zpravodajského bloku „Přerovské aktuality“ nebudou zařazovány do 

programu Televize Přerov o svátcích (dny pracovního volna) a vždy na přelomu 

července a srpna (14 dní), kdy probíhá technická odstávka. O této programové změně 

budou diváci včas informováni. V tomto období budou vysílány dokumentární a 

publicistické pořady, pořizování audiovizuálních materiálů z aktuálně probíhajících 

akcí bude zajištěno.  

 

2. Předmětem plnění je rovněž pravidelné zařazování přímého přenosu ze zasedání 

Zastupitelstva města Přerova do programu Televize Přerov, který vždy nahradí            

premiéry a reprízy zpravodajských bloků „Přerovské aktuality“. Přenášeny budou výhradně  

záběry z jednání zastupitelstva, nikoliv z dění před jeho zahájením, o přestávkách a po 

ukončení zasedání, a to ani zvukem. O přestávkách bude uvedeno na obrazovce: Přestávka. 

 

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli a jím zřízeným nebo založeným organizacím 

pro sdělení mimořádného charakteru, nekomerčních informací v rozsahu max. 10 stran 

měsíčně  INFOTEXT, jenž je součástí programu Televize Přerov. Bude se jednat o textové 

zpravodajství nekomerčního charakteru z oblasti kultury, sportu, školství, životního 

prostředí, dopravy z města Přerova a jeho příměstských částí. Zadavatel může INFOTEXT 

využít pro třetí osobu bez poplatku v rozsahu max. 2 stran měsíčně výlučně pro sdělení 

nekomerčního charakteru. Infotext bude vysílán ve 24hodinové automatické smyčce, která 

bude dle vysílacího schématu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy přerušována 

v pravidelných intervalech (každou druhou hodinu) zpravodajským blokem pod názvem 

„Přerovské aktuality“ a v pátek navíc zpravodajským blokem Události z kraje. Každá 

jednotlivá stránka Infotextu se objeví průměrně 13x za den. Operativnost obsluhy Infotextu 

se bude pohybovat v řádech hodin. Infotext bude dále přerušován v době přímého přenosu ze 

zasedání Zastupitelstva města Přerova.   

 

4. Objednavatel si může nárokovat účast redaktora a kamery na událostech, které jsou svým 

významem pro město důležité. O těchto akcích bude dodavatel informován telefonicky nebo 

elektronickou poštou zpravidla do 7 kalendářních dní před termínem konání akce. V případě 

mimořádných a krizových akcí si objednatel vyhrazuje právo okamžité reakce televizního 

štábu. 

 

5. Archivace díla podléhá ustanovením zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel zajistí archivaci a zpřístupnění 

všech odvysílaných zpravodajských bloků na internetových stránkách dodavatele. 

 

6. Po technické stránce musí vysílaný materiál splňovat požadavky českých technických norem 

na ně kladených a dále musí odpovídat možnosti využití díla objednatelem v souladu 

s účelem dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. 

 

7. Vysílání zpravodajských bloků dle této smlouvy bude probíhat pouze digitálně. 

Zpravodajské bloky budou součástí vysílání programu "Televize Přerov", který bude šířen v 

Přerově a okolí prostřednictvím sítě elektronických komunikací ve  vlastnictví společnosti 

Nej.cz, a to jako jeden z programů multiplexu DVB-C Stream-CZ2 Infokanál.  Na stejnou 

programovou pozici bude umístěno také vysílání přímého přenosu ze zasedání zastupitelstva 

města Přerova i dokumentárních a publicistických pořadů, vysílaných v období výluky. 

Systém vysílacího řetězce umožní operativní změnu vysílacího schématu pro případné 

zařazení  informace o kritické situaci.  



 3 

 

8. Vzhledem k předmětu plnění se objednavatel zavazuje, že bude prostřednictvím Kanceláře 

primátora Magistrátu města Přerova dodavateli poskytovat informace, jejichž zveřejnění 

považuje za důležité. Tyto informace budou předávány zpravidla telefonicky nebo 

prostřednictvím elektronické pošty.  

 

9. Dodavatel v případě potřeby zajistí okamžité vstupy do vysílání v případě vzniku 

mimořádných nebezpečných okolností (povodeň, požáry, jiné nebezpečné situace pro 

občany města), tj. prostřednictvím živých vstupů mimo vysílací časy zpravodajských relací. 

 

10. Dodavatel umožní objednateli vstup do vysílání Televize Přerov z Centra krizového řízení 

města Přerova, a to v případě vzniku krizové situace či jiné mimořádné události a dále při 

prověřování funkčnosti přenosového systému. Prověřování funkčnosti tohoto systému bude 

ze strany objednatele prováděno namátkovou technickou zkouškou s krátkým vstupem do 

vysílání Televize Přerov. Tento vstup do vysílání nesmí narušit zpravodajský blok Televize 

Přerov a přenos ze zasedání Zastupitelstva města Přerova. 

 

11. Dodavatel se zavazuje k zajištění periodické kontroly, seřizování, nastavování parametrů a 

servisu přenosového systému a souvisejících technologií sloužících pro vstup do vysílání 

Televize Přerov z Centra krizového řízení města Přerova. Dodavatel bude při zajišťování 

funkčnosti přenosového systému a souvisejících technologií dodržovat veškeré platné 

technické normy. Odstranění závady, způsobující nefunkčnost systému pro vstup do vysílání 

Televize Přerov, bude dodavatelem provedeno nejpozději do 24 hodin po nahlášení nebo 

zjištění závady. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje pro Metropolitní síť města 

Přerova, která bude využita jako přenosová cesta pro vstup do vysílání Televize Přerov a za 

jejíž funkčnost je ve smyslu této smlouvy odpovědný objednatel. 

 

12. Předmětem plnění je také streaming videa ze zasedání Zastupitelstva města pro on-line 

vysílání na internetu. Přenášeny budou výhradně záběry z jednání zastupitelstva, nikoliv z 

dění před jeho zahájením, o přestávkách a po ukončení zasedání. 

 

 

II. 

Doba plnění 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022.  

 

III. 

Cena plnění 

 

1. Objednatel je povinen dodavateli za předmět plnění v rozsahu dle čl. I., odst. 1. až 9., čl. IV. 

odst. 3 a za celé období dle čl. II. smlouvy uhradit celkem částku 10.824.000,-- Kč na účet 

dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Tato částka je nepřekročitelná a stanovena včetně 

platné sazby DPH.  

2. Cena za plnění dle odst. 1 tohoto článku bude hrazena ve čtvrtletních splátkách ve výši  

676.500,-- Kč včetně platné sazby DPH na základě dodavatelem vystavených daňových 

dokladů se splatností 20 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. 

Platby budou probíhat výhradně v  českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uváděny v této měně. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

dle platných právních předpisů. Dodavatel bude oprávněn vystavovat daňové doklady 

v termínech 31. 3. 2019, 30. 6. 2019, 30. 9. 2019, 15. 12. 2019, 31. 3. 2020, 30. 6. 2020, 30. 9. 

2020, 15. 12. 2020, 31. 3. 2021, 30. 6. 2021, 30. 9. 2021, 15. 12. 2021, 31. 3. 2022, 30. 6. 



 4 

2022, 30. 9. 2022, 15. 12. 2022. Za termín úhrady bude považován termín odepsání platby 

z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

3. Objednatel je povinen dodavateli za předmět plnění v rozsahu dle čl. I., odst. 10 za streaming 

videa z každého zasedání Zastupitelstva města v období dle čl. II. smlouvy uhradit částku  

10.648,-- Kč na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Tato částka je 

nepřekročitelná a stanovena včetně platné sazby DPH.  

4. Cena za plnění dle odst. 3 tohoto článku bude hrazena čtvrtletně na základě dodavatelem 

vystavených daňových dokladů se splatností 20 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu objednateli. Platby za uskutečněný streaming budou probíhat výhradně v  českých 

korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně. Veškeré účetní doklady 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Za termín 

úhrady bude považován termín odepsání platby z účtu objednatele ve prospěch účtu 

dodavatele. 

5. V případě ukončení smlouvy před 31. 12. 2022 má dodavatel nárok při splnění všech 

smluvních podmínek pouze na poměrnou část ceny za předmět plnění dle této smlouvy.  

V případě ukončení smlouvy před koncem čtvrtletí, za které byla platba realizována, je 

dodavatel povinen na základě dokladu vystaveného objednatelem vrátit adekvátní částku.  

 

IV. 

Účel a předání záznamu předmětu plnění objednateli 

 

1. Dodavatel předá záznam předmětu plnění (dále také dílo) specifikovaného v čl. I. této     

smlouvy objednateli jedenkrát ročně, a to vždy v lednu za uplynulý rok.  

2. Dílo bude předáno formou záznamu na DVD.  

3. V případě, že dílo bude splňovat náležitosti audiovizuálního díla dle zákona č. 121/2000 Sb.,     

autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů, uděluje dodavatel výhradní časově a místně     

neomezenou licenci k užití díla v neomezeném rozsahu objednateli, který nebude nijak     

omezen v dalším užívání díla. 

 

V. 

Smluvní pokuty 

 

Pro případ, kdy dodavatel poruší své povinnosti dle této smlouvy: 

a. nedodrží předepsanou stopáž zpravodajského bloku dle čl. I této smlouvy 

b. nedodrží vysílací čas premiérových zpravodajských bloků dle přílohy č. 1 a dalších 

ustanovení této smlouvy 

c. jinak poruší vysílací schéma v příloze č. 1 této smlouvy 

d. nezajistí účast redaktora a kamery dle čl. I této smlouvy 

e. nesplní své povinnosti dle čl. I odst. 2, 3, 9, 10 a 11 této smlouvy, 

je zadavatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.500,-- Kč za každý doložený případ 

porušení povinností dle písm. a. až e. (čímž není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 

způsobenou porušením povinnosti dodavatele) a při opakovaných porušeních odstoupit od 

smlouvy. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů od doručení nároku objednatele dodavateli.  

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

Nebude-li dodavatel plnit své povinnosti uvedené v čl. I. a II. této smlouvy řádně a včas, bude 

na tyto  nedostatky objednatelem písemně upozorněn, s tím, že mu bude následně účtována 

smluvní pokuta dle čl. V. Pokud ani po opakovaném upozornění nedojde k nápravě, objednatel 

má právo od  této smlouvy odstoupit.  



 5 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly 

při plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy nebo v její souvislosti a o obsahu této 

smlouvy. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto nejsou dotčena. 

2.  Smluvní strany jsou podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra ČR k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od 

uzavření této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle Ministerstvu vnitra 

ČR k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v uvedené lhůtě Objednatel. 

3.  Dodavatel bere taktéž na vědomí, že tato smlouva může být poskytnuta případným žadatelům a 

zveřejněna podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4.  Dodavatel bere na vědomí, že platby budou hrazeny prostřednictvím transparentního účtu, tzn., 

že veřejnosti budou dostupné informace v jaké výši, komu a za jakým účelem byly finanční 

prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že podklady a rozhodnutí podle této smlouvy budou vzájemně 

akceptovány vedle písemné formy též elektronickou poštou (i bez elektronického podpisu). 

6.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel a 

dodavatel obdrží po jednom vyhotovení. 

8.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.   

10. Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního úkonu jeho 

předchozím schválením na 96. schůzi Rady města Přerova, konané dne 28. června 2018  

usnesením číslo 3999/96/10/2018. 

 

 

 

V Přerově, dne 4. 7. 2018                                         V Přerově, dne 4. 7. 2018 

 

 

 

 

 

 

.....................................….                  ..................................................... 

         

              primátora města                                   jednatel Televize Přerov s.r.o. 

 

 

 

 

 



 6 

Příloha č.1 k smlouvě 
Vysílací schéma „Přerovských aktualit“ – začátky vysílání zpravodajských bloků: 

 

 
Po 0:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30* 20:30 22:30 

Út 0:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 

St 0:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30* 20:30 22:30 

Čt 0:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 

Pá 0:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30* 20:30 22:30 

So 0:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 

Ne 0:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30 

* premiéra 


